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Endelig mener vi også, at det er vigtigt, at vi ta- 
ger vores ansvar for de svageste i vores eget 
samfund mere alvorligt, og til det formål afsæt- 
ter vi i alt 1,3 mia. kr. 

Lad mig prøve at konkretisere, hvad det er, vi 
forestiller os på ikke mindst disse tre områder, 
som vi gerne ser inddraget i forbindelse med fi- 
nanslovforhandlingerne. For det første når det 
gælder vores ansvar for børnene, har vi i vores 
finanslovforslag spillet ud med et forslag om en 
tidskonto, som gør det muligt for børnefamilier- 
ne at gå ned i arbejdstid i en periode. Altså et 
forslag, som sigter mod at skabe bedre mulighe- 
der for at få sammenhæng mellem familieliv og 
arbejdsliv, også når man kommer ud over den 
periode, hvor man f.eks. som forældre har bar- 
selorlov. 

Kl. 21.30 
Vi foreslår, at alle børn ved fødslen tildeles en 

tidskonto svarende til et halvt års arbejde, som. 
altså gives som en form for orlov, som så kan 
veksles til deltidsarbejde i stedet for, mod en 
kompensation svarende til 60 pet. af dagpenge- 
maks. 

Vi håber, at regeringen vil være med til at tage 
et sådant skridt, eller at partier i Folketinget vil 
være det, sådan at vi får taget hul på den diskus- 
sion, som vi mener er vigtig for børnefamilierne, 
om, hvordan man får givet forældre mulighed 
for at tilbringe mere tid sammen med deres børn 
og få skabt bedre sammenhæng mellem familie- 
liv og arbejdsliv. 

Et andet forslag er, at vi gerne vil have for- 
bedret kvaliteten i de offentlige pasningstilbud. 
Det gælder ikke kun de fysiske rammer, men 
også de normeringer, der gælder for pædagoger 
i vores daginstitutioner. Børn tilbringer for man- 
ges vedkommende de fleste af deres vågne sti- 
mer i daginstitutionerne, og vi mener, det er vig- 
tigt, at det pasningstilbud, som det offentlige le- 
verer i den sammenhæng, også bliver af kvalitet. 

Vi vil gerne forbedre forholdene for de stude- 
rende, de uddannelsessøgende forældre, og vi 
afviser regeringens besparelser på tilskud til fa- 
milier med flerbørnsfødsler og også den ændre- 
de regulering af børnefamilieydelsen, som lege- 
ringen lægger op til. Vi synes ikke, det er den 
rigtige vej at gå og da slet ikke for en regering, 
som ellers ynder at hylde princippet om valgfri- 
hed også for børnefamilierne. 

Vi vil gerne give de familier, som ønsker at 
adoptere et barn, bedre muligheder og synes i 
virkeligheden, at man burde ligestille mulighe- 
den for at adoptere et barn med de offentlige ud- 

gifter, der er forbundet med, at forældre vælger 
at få barn ved hjælp af kunstig befrugtning. 

Endelig har vi afsat 10 mio. kr., som regerin- 
gen selv i virkeligheden burde have afsat til op- 
følgning på den handlingsplan, som er fremlagt 
omkring seksuelt misbrug, af børn, en hand- 
lingsplan, som indeholder mange udmærkede 
initiativer, men som jo overhovedet ikke er fi- 
nansieret fra regeringens side. 

Den anden hovedklump, som Kristeligt Fol- 
keparti gerne vil bringe ind i forhandling om- 
kring næste års finanslov, er vores ansvar for de 
allerfattigste i denne verden, ikke mindst befolk- 
ningerne i udviklingslandene. Vi afviser de be- 
sparelser, som regeringen har høstet på ulands- * 
og Mifresta-rammen det sidste par år. Vi vil, at 
ulandsbistanden igen skal op på 1 pet. af brutto- 
nationalindkomsten, og at vi styrker kampen 
for de allerfattigste globalt, bl.a. ved at bidrage 
mere til nogle af FN's særorganisationer, men 
også ved at styrke indsatsen mod hiv og aids, 
ikke mindst i Afrika, som jo er en alvorlig, hvis 
ikke den alvorligste trussel mod reel udvikling 
i disse lande. 

Vi er imod regeringens aflivning af Mifresta- 
rammen. Uanset det forsøg, regeringen og også 
regeringspartierne har gjort i debatten i dag for 
at negligere konsekvenserne af de omlægninger, 
der er sket, så mener vi, at det er en katastrofe, 
at regeringen, som ellers vil føre en aktivistisk 
udenrigspolitik, i den grad vælger at lade de fat- , 
tigste bøde, for at vi kan finansiere nogle af de 
opgaver, vi finder skal løses herhjemme i Dan- 
mark. Det afviser vi fra Kristeligt Folkepartis 
side, og vi vil forbedre indsatsen på det interna- 
tionale område med i alt 1,5 mia. kr. 

På det sociale område, som er det tredje ho- 
vedområde, Kristeligt Folkeparti vil kaste energi 
ind i i forbindelse med finanslovforhandlinger- 
ne, mener vi, det er vigtigt at give de handicap- 
pede et løft, at vi tager mere fat på diskussionen 
omkring at forbedre tilgængelighed for handi- 
cappede, ikke kun i offentligt, men også privat 
byggeri. Der har vi afsat flere penge. 

Vi synes, at der i forhold til de misbrugspro- 
blemer, der er på alkohol- og narkoområdet, skal 
gøres en stærkere indsats. Det kan ske ved særli- 
ge bevillinger på finansloven, men det kan selv- 
følgelig også ske ved, at man prioriterer disse 
områder i forbindelse med satspuljeforhandlin- 
gerne. 

Og så mener vi, at starthjælpen til flygtninge 
skal væk. Vi skal give flygtninge den hjælp, som 
vi også mener, at danske statsborgere har behov 


